UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Regulae Societatis Iesu

Angeli, Bernardo d'

Romae, 1616

De ordine Domus Probationis. Cap. IV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68329](#)

Examen scri-
pto constet. **66** Examen hoc factum esse notetur scri-
pto, ut constet. Quod si quid noui occurrat,
aut si qua mutatio alicuius momenti acci-
dat, Superiorem certiorem reddat.

In Exam. c. 4. **67** Demum qui sic examinatus est, red-
det rationem conscientiae suæ Superiori, aut
Ibid. §. 41. ei, quem Superior delegauerit, & ab ultima
Cui ratio co- confessione generali incipiendo generaliter
scientiae et ge neralis confes confitebitur Sacerdoti, qui fuerit à Superiore
sio facienda. designatus.

De ordine Domus Probationis.

C A P. IV.

Quid mane **68** **N**ouitii mane post pulsum campanæ,
cum surgunt. dum surgunt, dum se induunt, & le-
tum decenter operiunt, aliquas orationes
ad Deum fundant, aut aliquid in Domino me-
ditentur: & reliquo semihoræ spatio, pia ali-
qua lectione, aut alia ratione ad orationem
se præparare poterunt.

Vna hora ora **69** Postea integrum horam orationi men-
bunt. **P. 4. c. 4. §. 3.** tali, aut vocali, vel meditationi dent, iuxta
& 4. lit. B. & cuiusque captum, & Magistri Nouitorum,
C. & Can. 6. instructionem.

Semihora ad **70** Absoluta oratione, media illis con-
cubulum co ceditur hora ad lectum, & cubiculum com-
ponendum. ponendum, & ad dispiciendum, quem fru-
& tum ex oratione collegerint.

71 Post

71 Post hæc, Missam deuote, & reuerenter audiant: qua absoluta, intersint lectioni, seu exhortationi, quæ de rebus spiritualibus bis in hebdomada, per dimidiam horam, illis fiet: reliqua autem dimidia statim repetent audita, & conferent inter se terti, aut quarti, sine vlla disputatione, sed cum humilitate, & modestia.

72 Sequenti die, iis de rebus, ut melius ad praxim reducantur, eadem hora fient collationes, hac ratione, ut lectione præcedenti breuiter per vnum, aut plures à Magistro designatos repetita, proponat aliquis quomodo vincatur talis tentatio, aut difficultas in re proposita, aut vnde oriatur hoc, vel illud impedimentum, & quid remedii possit adhiberi, & alia similia: postquam autem aliqui dixerint quid sibi occurrat, Magister constituet, quid tenendum sit.

73 Reliquo toto tempore usque ad examen, quod semper ante prandium fiet per quartam horæ partem, in suis officijs, aut in aliquo exercitio corporali, aut labore manuum à Magistro Nouitorum præscripto occupabuntur: aliquid tamen temporis quotidie, præsertim ante prandium tribuant Regulis, & Doctrinæ Christianæ, & alijs, quæ iudicio Magistri Nouitorum cuique conuenient, addiscendis, & memoriarum mandandis.

74 Post examen sequatur prandium, P.3.c.2. lit.D quo

P.4.c.4. §.3.

Missam au-

diant.

P.3.c.1. §.12

et 20.

Collationum

modus, et ma-

teria.

incisio

missio

mentio

notitia

</div

Hora recreatio- quo absoluto horam integrum recreationis transi- dabunt, tam qui in priore, quam qui in po- genda.

steriore mensa pransi erunt. Tempore autem recreationis, poterunt mutuo colloqui, dummodo pauciores quam quatuor non conueniant, nisi aliter Magistro videretur. Agent autem de exemplis vita Christi, vel Sanctorum, aut de his, quæ cum ædificatione in Societate fiunt, aut de re aliqua utili in Domino.

Quid post expletam re- creationem.

75 Expleto recreationis tempore, auditio campanæ pulsu, se se ad cubicula recipiant (præter eos, qui in aliquibus officijs occupati erunt) ut aliquid legant, vel scribant, vel quid aliud agant, iuxta Magistri præscriptum.

Memoriter re- citabant.

76 Post finitam horam, omnes cum Ma- gistro conuenient, & pensum aliquod eorum, quæ antea memoria mandauerint, reddent. P.3.c.1. §.20. Postea explicabitur illis bis singulis hebdomadis, per dimidiam horam Doctrina Chris- tiana: deinde eam recitatibunt uno stante, & interrogante, & alijs respondentibus, vel sese inuicem interrogantibus: & instruantur in modo docendi illam, iuxta morem regio- nis. uno vero die cuiusque hebdomadæ, fiant Toni.

Ad exercitiū redibunt.

Dec.41. Con- gr. 2. & Can. 12. Cong. I.

77 His expletis, ad sua officia, vel ad ali- quid legendum, aut alias occupationes se conferent: deinde ante ultimam horam quæ coenam